
 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ 
CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL 

DIRETORIA GERAL 
 

Folha 22, Quadra Especial, Lote Especial II, bairro Nova Marabá, Marabá/PA – CEP: 68.508-970. Contatos: (94) 2101-6300; 

e-mail: dg.industrialmarabá@ifpa.edu.br 

 

PORTARIA Nº 150/2019 - GAB/CMI/IFPA 13 DE AGOSTO DE 2020 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 

concedidas através da Portaria nº 1751/2019/GAB/REITORIA, publicada no D.O.U. de 

02.08.2019, Seção 2, p. 34, conforme o que consta no Oficio Circular nº 04/2020-

PRODIN/IFPA. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para comporem a 

COMISSÃO LOCAL DE REVISÃO DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 

INSTITUCIONAL (PDI) do IFPA, no âmbito do Campus Marabá Industrial:  

 

Presidente da Comissão: 

NOME SIAPE TELEFONE E-MAIL FUNÇÃO 

RODRIGO DE SOUZA WANZELER 3097568 (91) 98807-0405 rodrigo.wanzeler@ifpa.edu.br  Presidente 

MARCIO CARNEIRO DE AZEVEDO 2117454 (94) 99665-5958 marcio.azevedo@ifpa.edu.br  Membro Suplente 
     

Membro Representante da Diretoria de Ensino: 

NOME SIAPE TELEFONE E-MAIL FUNÇÃO 

 EVERALDO AFONSO FERNANDES 2315156 (91) 98169-9246  everaldo.fernandes@ifpa.edu.br Presidente 

 HUDSON AFONSO BATISTA DA SILVA 1929121 (94) 99281-4309  hudson.silva@ifpa.edu.br Membro Suplente 
     

Membro Representante da Diretoria de Extensão: 

NOME SIAPE TELEFONE E-MAIL FUNÇÃO 

 ALEXANDRA DE ARAUJO DUARTE 2122924 (94) 98191-4612  alexandra.duarte@ifpa.edu.br Presidente 

 DAVISON JAIME BAIA DE SOUZA 2117770 (94) 98158-4646  davison.souza@ifpa.edu.br Membro Suplente 
     

Membro Representante da Diretoria de Pesquisa e Pós-graduação: 

NOME SIAPE TELEFONE E-MAIL FUNÇÃO 

KELLICE FEITOSA ARAÚJO 1171413 (91) 98215-9284 kellice.araujo@ifpa.edu.br  Presidente 

GEANSO MIRANDA DE MOURA 1648918 (94) 98166-9809 geanso.moura@ifpa.edu.br  Membro Suplente 
     

Membro Representante da Diretoria de Administração: 

NOME SIAPE TELEFONE E-MAIL FUNÇÃO 

ADRIANA FORTALEZA DE SOUSA FEITOSA 1847679 (94) 99290-5850 adriana.fortaleza@ifpa.edu.br  Presidente 

RONALDO ALVES PAIVA 1896610 (94) 98184-5036 ronaldo.paiva@ifpa.edu.br  Membro Suplente 
     

 

mailto:rodrigo.wanzeler@ifpa.edu.br
mailto:marcio.azevedo@ifpa.edu.br
mailto:kellice.araujo@ifpa.edu.br
mailto:geanso.moura@ifpa.edu.br
mailto:adriana.fortaleza@ifpa.edu.br
mailto:ronaldo.paiva@ifpa.edu.br


 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ 
CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL 

DIRETORIA GERAL 
 

Folha 22, Quadra Especial, Lote Especial II, bairro Nova Marabá, Marabá/PA – CEP: 68.508-970. Contatos: (94) 2101-6300; 

e-mail: dg.industrialmarabá@ifpa.edu.br 

 

Membro Representante da Coordenação de Planejamento e Desenvolvimento Institucional: 

NOME SIAPE TELEFONE E-MAIL FUNÇÃO 

MARCIO CARNEIRO DE AZEVEDO 2117454 (94) 99665-5958 marcio.azevedo@ifpa.edu.br  Presidente 

 GIRENA FERNANDES RAMALHO 2352682 (91) 98217-3526  girena.ramalho@ifpa.edu.br Membro Suplente 
     

Membro Representante dos Servidores Docentes: 

NOME SIAPE TELEFONE E-MAIL FUNÇÃO 

 CRISTIANE MARQUES SANTOS 1993448 (98) 98182-5794  cristiane.marques@ifpa.edu.br Presidente 

 HENRIQUE NASCIMENTO DA SILVA 1051619 (94) 98411-2121  henrique.nascimento@ifpa.edu.br Membro Suplente 
     

Membro Representante dos Servidores Técnico-Administrativos: 

NOME SIAPE TELEFONE E-MAIL FUNÇÃO 

 MARIA MACEDO VIEIRA 2412120 (94) 98129 4795  maria.vieira@Ifpa.edu.br Presidente 

 DANIELE ROSA DOS PRAZERES 3091393 (94) 991657533  daniele.rosa.pp@gmail.com Membro Suplente 
     

Membro Representante dos Discentes: 

NOME SIAPE TELEFONE E-MAIL FUNÇÃO 

 LUAN DE SOUZA SAMPAIO 20191021523 (94) 99102-2932  s4mpaio.luan@gmail.com Presidente 

 SIMONE BORGES ALVES 20183247141 (94) 99123-2852  cristalenomis@gmail.com Membro Suplente 
     

Membro Representante do CONDIR: 

NOME SIAPE TELEFONE E-MAIL FUNÇÃO 

 SORIA PEREIRA LIMA SOARES 1848108 (94) 99153-2512  soria.lima@ifpa.edu.br Presidente 

 WALLINSON PIRES DA CRUZ 2344701 (94) 99214-3903  wallinson.cruz@ifpa.edu.br Membro Suplente 

 

Art. 2º - São atribuições dos membros da Comissão Local:  

I. Coordenar as atividades de Revisão do PDI do IFPA no âmbito do Campus bem como 

outras ações necessárias para a Atualização do PDC de sua unidade;  

II. Desenvolver as atividades de Revisão do PDI do IFPA de forma integrada com a 

Comissão Central do PDI, seguindo as diretrizes e orientações desta;  

III. Participar de reuniões (presencial ou videoconferência) referentes à Revisão do PDI;  

IV. Elaborar relatórios parciais e finais referentes às atividades desenvolvidas no seu 

respectivo Campus e encaminhá-los à Comissão Central.  
 

Art. 3º - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

JACKSON MOREIRA OLIVEIRA 

Diretor Geral 

Port. 1751/2019-GAB/REITORIA 

IFPA – Campus Marabá Industrial 

 

mailto:marcio.azevedo@ifpa.edu.br

		2020-08-14T14:38:47-0300
	Jackson Moreira Oliveira:76326756200
	Direção Geral Portaria 1751/2019-GAB




